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پارسیان

عکس  روز

آموزش آشپزی 

مواد لازم:
 آرد سوخاری  1 لیوان
2 عدد   تخم مرغ  

3 قاشق غذاخوری   جعفری خرد شده 
 هویج متوسط  2 عدد

750 گرم سینه مرغ  
نمک و فلفل   میزان لازم

 طرز تهیه:

مرغ را پس از شســتن خرد می کنیم سپس استخوان 
هــای آن را می گیریــم و آن را چرخ می کنیم، نمک و 
فلفل را به آن اضافه می کنیم و ورز می دهیم تا حالت 
چسپندگی پیدا کند، هویچ را پوست کنده و از طول به 
4 قســمت مساوی تقسیم می کنیم سپس آن را آب پز 

می کنیم تا نرم شود.
از مایه مرغ کمی برداشته دستمان را با آب کمی مرطوب 
می کنیم و در کف دســت آن را پهن می کنیم 1 برش 
هویچ، جعفری خرد شده و کمی پنیر پیتزا رنده شده می 
ریزیم و سپس به آن شکل گرد یا به صورت سوسیس 

کوکتل می دهیم، کروکت را ابتدا در آرد سوخاری سپس 
در تخم مرغ زده شده می زنیم مجددا در آرد سوخاری 

می زنیم سپس در روغن داغ سرخ می کنیم.

کروکت فرانسوی

کودک و نوجوان 

کارشناسان رشد کودک هشدار می دهند کودکانی که 
هدف ســوءرفتار کلامی از سوی بزرگسالان از جمله 
والدین، معلمان و مربیان قرار می گیرند، ممکن است 
در معرض تغییرات ســاختاری مغز و اختلالات روان 

باشند.
یک مطالعه جدید در همین رابطه نشان می دهد فریاد 
زدن والدین بر سر فرزندان می تواند باعث تغییر شکل 
مغز آن ها شود و احتمال ابتلا به مشکلات سلامت روان 

را افزایش دهد.
بررسی ها نشان داده اند که در انگلیس از هر پنج کودک، 
دو نفــر تجربه بدرفتاری کلامی دارد و بیش از نیمی از 

آنها نیز هر هفته در معرض آن قرار دارند.
کارشناسان رشد کودک در نشستی به »وست مینستر« 
)پارلمان انگلیس( گــزارش دادند کودکانی که هدف 
سوءرفتار کلامی بزرگسالان از جمله والدین، معلمان و 
مربیان قرار می گیرند، ممکن است در حفظ دوستی ها و 

لذت از زندگی مشکل پیدا کنند.
پروفسور »پیتر فوناگی«، رئیس بخش روان شناسی و 
علوم زبانی کالج دانشگاهی لندن )UCL(، گفت: ما باید 
بدرفتاری کلامی را از سایه بیرون بیاوریم و همانند دیگر 

اشکال سوءرفتار به آن توجه کنیم.
او افزود: بدرفتاری کلامی یکی از قابل پیشگیری ترین 
علل بروز مشــکلات ســلامت روان است. کلمات 
خشن می توانند به شکلی فعال و موثر، بنیان مغز را در 
دوران رشد تضعیف کنند. کودکان به ارتباط مهربانانه 
و حمایتگرانه از جانب بزرگسالان نیاز دارند و این امر 
برای شــکل گیری هویت و تاب آوری عاطفی آن ها 

حیاتی است.
کارشناسان هشدار داده اند که آثار بلندمدت بدرفتاری  از 
جمله سرزنش، توهین، توبیخ، انتقاد یا تهدید کودکان  
می تواند اضطراب، افسردگی، اختلال های تغذیه ای، 
مشــکلات خواب، ســوءمصرف مواد، خودزنی و 

خودکشی را شامل شود.
پروفســور »ایمون مک کروی«، مدیرعامل موسسه آنا 
فروید و اســتاد علوم اعصاب رشدی و آسیب شناسی 
روانــی در کالج دانشــگاهی لنــدن )UCL(، گفت: 
بدرفتــاری کلامی تاثیر عمیقی بر کودکان و نوجوانان 
می گذارد و خطر ابتلا به مشکلات اجتماعی و سلامت 
روان در طول زندگی را به میزان قابل ملاحظه ای افزایش 

می دهد.

او در ادامه افزود: مطالعات تصویربرداری ما به وضوح 
نشان می دهد که آسیب های عاطفی از جمله بدرفتاری 
کلامی، چگونه رشد مغز را تغییر می دهد و درک جوانان 
از خود و واکنش آن ها به چالش های زندگی را دگرگون 
می کند. مهم است که به والدین و مراقبان کمک کنیم تا اثر 
ماندگار کلماتشان از جمله ظرفیت آن ها برای پرورش و 

الهام بخشی نسل بعدی  را درک کنند.
موسســه »کلمات اهمیت دارند« خواســتار آن شده 
است که پیشگیری از بدرفتاری کلامی به عنوان یکی از 
محورهای اصلی تمرکز دولت در ادامه راهبرد ارتقای 

سلامت روان و رفاه کودکان قرار گیرد.
»جســیکا باندی«، بنیان گذار خیریه کلمات اهمیت 
دارند، گفت: علوم اعصاب به وضوح نشان می دهد که 
بدرفتاری کلامی به مغز در حال رشــد کودکان آسیب 

عمیقی می زند.
وی افزود: اگر دولت واقعا خواهان سالم ترین نسل در 
تاریخ اســت، مقابله با بدرفتاری کلامی باید به بخش 
اصلی راهبرد ملی سلامت روان تبدیل شود، فوری به 
رسمیت شناخته شود، نظام مند رصد شود و فعالانه و 

موثر پیشگیری گردد.

سَر فرزندتان داد نزنیدسَر فرزندتان داد نزنید

اگر پول داشته باشي انسانها تو را خواهند شناخت
 اما اگر پول نداشته باشي تو انسانها را خواهي شناخت.

افلاطون 

سخن بزرگان

السا جان تولدت مبارک

جملات ناب از کتاب های ناب کاریکاتور
بامداد خمار - فتانه حاج سيد جوادی )پروین(

خلاصه رمان بامداد خمار از این جا شــروع می شود که 
ســودابه، دختری تحصیل کرده و ثروتمند، می خواهد 
با پســری که فرهنگ خانوادگی متفاوتی دارد ازدواج 
کند. خانواده ی دختر راضی به این وصلت نیستند. مادر 
سودابه مخالف ازدواج او با پسری است که خانواده اش به 
تحصیلات دانشگاهی اهمیتی نمی دهند. مادر سودابه 
به او پیشنهاد می کند که به دیدار عمه اش، محبوبه برود 
و داستان زندگی او را بشنود. داستانی که سال ها پیش 
اتفاق افتاده بود و درباره ی عشقی آتشین بین دختری 
ثروتمند و پسری نجار بود. خانواده امیدوار بودند سودابه 
پس از شــنیدن این داستان و سرگذشت عمه اش قید 

ازدواج با پسر مورد نظر را بزند.

صائب تبریزی
بوی پیراهن دلیلِ راه شد یعقوب را

هست از طالب فزون دردِ طلب مطلوب را
کاه را بال و پرِ پرواز گردد کهربا

نیست در دست اختیاری سالکِ مجذوب را
حسن را از دیده های پاک نبود سرکشی

می کشد آیینه بی  مانع به بر محبوب را
بوته خاری است جنت محو دیدار ترا

سیر چشمی می کند مکروه هر مرغوب را
بی قراری می شود بال و پرِ موجِ خطر

نیست جز تسلیم لنگر، بحرِ پر آشوب را
دید تا دردِ گران سنگِ منِ بی صبر را

شد زبانِ شکر امواجِ بلا ایوب را
از شکستن می شود پوشیده در دل رازِ عشق

پاره کردن می کند سربسته این مکتوب را
پیشِ روشن گوهران یک جلوه دارد خار و گل

کی کند صائب تمیز آیینه زشت و خوب را؟
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